Página 1 de 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE

PELOTAS

GABARITO DEFINITIVO

PAVE Edição 2022

Aplicação em 03 e 04 de dezembro de 2022

A Universidade Federal de Pelotas torna público o gabarito final referente ao processo

seletivo do PAVE Edição 2022, após a análise dos recursos interpostos em conformidade com as

especificações e prazos estabelecidos no Edital do PAVE 2022 (CRA 018/2022).

Questões anuladas serão computadas na pontuação como assertiva correta para todos os

candidatos participantes da Etapa. Não há possibilidade de interpor recursos ao gabarito final.

ETAPA-1

Questão Resposta Questão Resposta

1 B 17 E

2 C 18 D

3 A 19 E

4 C 20 D

5 B 21 B

6 D 22 E

7 B 23 E

8 D 24 A

9 Anulada 25 D

10 C 26 D

11 B 27 C

12 E 28 D

13 A 29 E

14 B 30 A

15 E 31 B

16 Anulada 32 E

Página 2 de 2

ETAPA–2

Questão Resposta Questão Resposta

1 A 17 A

2 A 18 E

3 B 19 B

4 D 20 A

5 D 21 E

6 A 22 E

7 D 23 A

8 D 24 E

9 A 25 E

10 E 26 D

11 B 27 B

12 A 28 B

13 D 29 A

14 C 30 E

15 A 31 B

16 E 32 A

ETAPA-3

Questão Resposta Questão Resposta

1 B 17 B

2 C 18 E

3 A 19 C

4 Anulada 20 B

5 D 21 D

6 D 22 D

7 B 23 A

8 D 24 E

9 A 25 B

10 A 26 A

11 C 27 E

12 D 28 B

13 D 29 E

14 B 30 A

15 E 31 E

16 E 32 E

Pelotas, 16 de dezembro de 2022.